Kính gửi:

- Văn phòng HĐND - UBND xã Tuần Giáo;

- Phòng Văn hóa – Xã Hội.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành Văn bản quy phạm pháp

luật ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1661/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Điện

Biên năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 57/2025/TT-BTC ngày 25/6/2025 của Bộ Tài chính

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tài chính thuộc UBND tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương và lĩnh vực Tài chính – Kế hoạch của phòng

chuyên môn thuộc UBND xã;

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BXD ngày 14/6/2025 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về xây

dựng thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và UBND xã, phường;

Căn cứ Thông tư số 37/2025/TT-BCT ngày 14/6/2025 của Bộ Công

thương hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn về công thương của cơ quan

chuyên môn về xây dựng thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và

UBND xã, phường

Căn cứ Thông tư số 19/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn về Nông

nghiiệp và Môi trường của cơ quan chuyên môn về xây dựng thuộc UBND tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương và UBND xã, phường

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-TTHĐND, ngày 01 tháng 7 năm 2025 của HĐND

UBND XÃ TUẦN GIÁO

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CV – PKT

V/v xin ý kiến tham gia dự

thảo Quyết định quy định chức

năng, nhiệm vụ và quyền hạn

Phòng Kinh tế xã Tuần Giáo

Tuần Giáo, ngày       tháng 7 năm 2025

2

xã Tuần Giáo về việc thành lập các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc

UBND xã Tuần Giáo;

Phòng Kinh tế xây dựng Dự thảo Quyết định của UBND xã ban hành Quy

định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Phòng Kinh tế xã Tuần Giáo.

Để đảm bảo nội dung Dự thảo Quyết định và trình tự ban hành văn bản

quy pháp luật theo trình tự, thủ tục rút gọn, Phòng Kinh tế trân trọng đề nghị

Các cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến bằng Văn bản đối với dự thảo Quyết định

ban hành chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Phòng Kinh tế xã Tuần Giáo

(có dự thảo Quyết định kèm theo), các ý kiến tham gia đề nghị gửi về Phòng

Kinh tế trước ngày 23/7/2025 để tổng hợp, tiếp thu, chỉnh sửa trình ban hành.

Sau thời gian trên nếu cơ quan, đơn vị không có văn bản tham gia ý kiến thì

được goi là nhất trí với nội dung dự thảo Quy định chức năng, nhiệm vụ và

quyền hạn của Phòng Kinh tế xã Tuần Giáo.

Phòng Kinh tế xã Tuần Giáo rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp

của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND xã (b/c);

- Như trên;

- Lưu: VP, PKT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Bình Trọng

		trong.nd.tg@dienbien.gov.vn
	2025-07-19T16:46:11+0700

		phongkinhtehatang.tg@dienbien.gov.vn
	2025-07-19T19:23:15+0700

		2025-07-19T19:24:12+0700

		2025-07-19T19:24:38+0700